1

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93, para que surta seus legais e necessários efeitos

jurídicos, RATIFICO a decisão de INEXIGIBILIDADE de Licitação, para a prestação de serviços

especializados de consultoria e Assessoria Jurídica em Licitações e Contratos Administrativos, para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema e as secretarias agregadas nos autos do Processo de

Inexigibilidade nº 6/2021-024, com a contratação da empresa BUCHACRA E PORTES ADVOCACIA E

CONSULTORIA, CNPJ nº 27.078.313/0001-19, com o valor global R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil

reais), pelo período de  12 (doze) meses.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Capanema – PA, 13 de julho de 2021.

Francisco Ferreira Freitas Neto

Prefeito Municipal

		2021-08-12T12:01:24-0300
	FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO:05881080220